Estadistica de Certificaciones Emitidas por Idioma del

Solicitante en las Sedes del Segundo Registro de la Propiedad

Sede e Idioma

Cantidad de Certificaciones

Coatepeque
Espafiol
N/A

Guatemala
Espafiol
N/A

Huehuetenango

Espafiol
K'iche
N/A

Mazatenango

Espafiol
N/A

Quetzaltenango

Espafiol
K'iche
Mam
N/A
Retalhuleu
Espafiol
N/A
San Marcos
Espafiol
Kaqchikel
N/A
Santa Cruz
Espafiol
K'iche
N/A
Solola
Espafiol
N/A

Total general

402
200
202
601
413
188
487
432
11
44
455
116
339
2585
808
22

1753
340
201
139
383
379

238
227

49
12
37
5540



Nota: La presente tabla se gener6 del Reporte Para PPR (Detalle)
Certificaciones por tipo de solicitud en Boletas elaboradas en
abril 2025. De la Aplicacion de Estadistica del Segundo Registro
de la Propiedad el 01 de mayo de 2025



